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ORIGEM DESTINAÇÃO

Conta Fonte de  Recursos Valor ValorPrograma

Seleção: Alteração em 01/01/2022 (C) - Lei Autorizadora, nº L1863 21 de 18/10/2021

4.1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 343.200,00

4.1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 18.200,00

4.1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 364.000,00

4.1.1.1.8.01.1.2.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 3.120,00

4.1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 20.800,00

4.1.1.1.8.01.1.4.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 10.400,00

4.1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 - Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 312.000,00

4.1.1.1.8.01.4.2.00.00.00 - Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 2.600,00

4.1.1.1.8.02.3.1.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 676.000,00

4.1.1.1.8.02.3.2.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 5.200,00

4.1.1.1.8.02.3.3.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 1.560,00

4.1.1.1.8.02.3.4.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 520,00

4.1.1.2.1.01.1.1.00.00.00 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 15.000,00

4.1.1.2.1.01.1.2.00.00.00 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 500,00

4.1.1.2.1.01.1.3.00.00.00 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 300,00

4.1.1.2.1.01.1.4.00.00.00 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 100,00

4.1.1.2.1.04.1.1.00.00.00 - Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 50.000,00

4.1.1.2.1.04.1.2.00.00.00 - Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 100,00

4.1.1.2.2.01.1.1.00.00.00 - Taxas pela Prestação de Serviços - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 300.000,00

4.1.1.2.2.01.1.2.00.00.00 - Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 5.000,00

4.1.1.2.2.01.1.3.00.00.00 - Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 16.000,00

4.1.1.2.2.01.1.4.00.00.00 - Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 8.000,00

4.1.1.2.8.01.9.1.00.00.00 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 230.000,00

4.1.1.2.8.01.9.2.00.00.00 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 2.000,00

4.1.1.2.8.01.9.3.00.00.00 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Divida Ativa00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 10.000,00

4.1.1.2.8.01.9.4.00.00.00 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Divida Ativa - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 7.000,00

4.1.1.3.8.04.1.1.00.00.00 - Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 90.000,00

4.1.1.3.8.04.1.2.00.00.00 - Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 15.000,00

4.1.1.3.8.04.1.3.00.00.00 - Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Divida Ativa00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 500,00

4.1.1.3.8.04.1.4.00.00.00 - Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Divida Ativa - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 300,00

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 24.000,10

4.1.6.1.0.01.1.1.00.00.00 - Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 40.000,00

4.1.6.1.0.01.1.2.00.00.00 - Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 500,00

4.1.6.1.0.01.1.3.00.00.00 - Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Dívida Ativa00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 2.500,00

4.1.6.1.0.01.1.4.00.00.00 - Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Dívida Ativa - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 2.500,00

4.1.6.1.0.02.1.1.00.00.00 - Inscrição em Concursos e Processos Seletivos - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 50.000,00

4.1.6.1.0.03.1.1.00.00.00 - Serviços de Registro, Certificação e Fiscalização - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 10.000,00

4.1.6.2.0.02.1.1.00.00.00 - Serviços de Transporte - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 5.000,00

1.560.000,001    - Processo Legislativo

1.382.000,0011   - Vida Rural de Qualidade

231.000,0012   - Produção Animal de Qualidade com Sanidade

224.000,0021   - Proteção da Criança e Adolescente

110.000,0025   - Segurança Pública e Cidadania

1.420.000,0026   - Previdência Social aos Servidores Públicos e Agentes Políticos

1.196.000,0027   - Encargos Especiais

2.618.340,0029   - Administração Participativa e Transparente

228.000,003    - Descanso - Cidade Empreendedora

100.000,0030   - Educação e Cidadania

340.000,0031   - Resgatando Nossa Cultura

672.000,0032   - Esporte - Resgatando Cidadania

2.100.000,0033   - Resgatando - Estrada Modelo

2.010.000,0034   - Você participa - Cidade Melhora

305.600,0035   - Água Boa - Vida Saudável

404.000,0038   - Dívida Pública Municipal

45.000,004    - História e Sabor

175.000,005    - Crescer Saudável

120.000,009999 - Reserva de Contingência

Subtotal: 15.240.940,00
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Seleção: Alteração em 01/01/2022 (C) - Lei Autorizadora, nº L1863 21 de 18/10/2021

4.1.6.9.0.99.1.1.00.00.00 - Outros Serviços - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 18.000,00

4.1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 5.825.319,95

4.1.7.1.8.01.3.1.00.00.00 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 112.000,00

4.1.7.1.8.01.4.1.00.00.00 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 110.919,62

4.1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 7.800,00

4.1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 - Cota-Parte do ICMS - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 6.474.219,95

4.1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 - Cota-Parte do IPVA - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 936.000,00

4.1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 83.200,00

4.1.9.2.1.99.1.1.00.00.00 - Outras Indenizações - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 15.000,00

4.1.9.2.2.99.1.1.00.00.00 - Outras Restituições - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 800.000,00

4.1.9.9.0.99.1.1.00.00.00 - Outras Receitas - Primárias - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 5.000,00

4.1.9.9.0.99.1.4.00.00.00 - Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa - Multas e Juros00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 1.000,00

4.1.9.9.0.99.2.1.00.00.00 - Outras Receitas - Financeiras - Principal00.01.0500 - Recursos ORDINÁRIOS 310.080,38

Subtotal: 17.340.440,00
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Seleção: Alteração em 01/01/2022 (C) - Lei Autorizadora, nº L1863 21 de 18/10/2021

4.1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA198.000,00

4.1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA10.500,00

4.1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA210.000,00

4.1.1.1.8.01.1.2.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA1.800,00

4.1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA12.000,00

4.1.1.1.8.01.1.4.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA6.000,00

4.1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 - Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA180.000,00

4.1.1.1.8.01.4.2.00.00.00 - Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA1.500,00

4.1.1.1.8.02.3.1.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA390.000,00

4.1.1.1.8.02.3.2.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA3.000,00

4.1.1.1.8.02.3.3.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA900,00

4.1.1.1.8.02.3.4.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA300,00

4.1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA2.987.500,00

4.1.7.1.8.01.3.1.00.00.00 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA268.000,00

4.1.7.1.8.01.4.1.00.00.00 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA269.080,38

4.1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA4.500,00

4.1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 - Cota-Parte do ICMS - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA3.585.000,00

4.1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 - Cota-Parte do IPVA - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA540.000,00

4.1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA48.000,00

9.1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 - (R)Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA-2.240.540,19

9.1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA-3.000,00

9.1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 - (R)Cota-Parte do ICMS - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA-2.544.540,19

9.1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 - (R)Cota-Parte do IPVA - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA-360.000,00

9.1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 - (R)Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal00.01.0501 - Recursos ORDINÁRIOS - EDUCAÇÃO BÁSICA-32.000,00

Subtotal: 3.536.000,00

3.536.000,0030   - Educação e Cidadania

Subtotal: 3.536.000,00

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0504 - FUNDEB 70% 3.500,15

4.1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB - Principal00.01.0504 - FUNDEB 70% 3.278.288,00

Subtotal: 3.281.788,15

3.281.788,1530   - Educação e Cidadania

Subtotal: 3.281.788,15

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0505 - FUNDEB 30% 1.300,11

4.1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB - Principal00.01.0505 - FUNDEB 30% 881.712,00

Subtotal: 883.012,11

883.012,1130   - Educação e Cidadania

Subtotal: 883.012,11

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0506 - Recursos FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO 799,75

4.1.7.1.8.05.1.1.00.00.00 - Transferências do Salário-Educação - Principal00.01.0506 - Recursos FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO 322.000,00

Subtotal: 322.799,75

322.799,7530   - Educação e Cidadania

Subtotal: 322.799,75

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0511 - Recursos CIDE 114,92

4.1.7.2.8.01.4.1.00.00.00 - Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal00.01.0511 - Recursos CIDE 10.000,00

Subtotal: 10.114,92

100,0026   - Previdência Social aos Servidores Públicos e Agentes Políticos

10.014,9233   - Resgatando - Estrada Modelo

Subtotal: 10.114,92
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Seleção: Alteração em 01/01/2022 (C) - Lei Autorizadora, nº L1863 21 de 18/10/2021

4.1.2.4.0.00.1.1.00.00.00 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal00.01.0512 - Recursos COSIP 442.000,00

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0512 - Recursos COSIP 1.000,13

Subtotal: 443.000,13

443.000,1334   - Você participa - Cidade Melhora

Subtotal: 443.000,13

4.1.7.2.8.99.1.1.00.00.00 - Outras Transferências dos Estados - Principal00.01.0520 - Recursos CONVÊNIOS/ESTADO 183.836,97

Subtotal: 183.836,97

183.836,9730   - Educação e Cidadania

Subtotal: 183.836,97

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0521 - Recursos ALIENAÇÃO DE BENS 21.999,85

Subtotal: 21.999,85

21.999,8522   - Direito à Habitação

Subtotal: 21.999,85

4.1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 118.800,00

4.1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 6.300,00

4.1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 126.000,00

4.1.1.1.8.01.1.2.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 1.080,00

4.1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 7.200,00

4.1.1.1.8.01.1.4.00.00.00 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 3.600,00

4.1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 - Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 108.000,00

4.1.1.1.8.01.4.2.00.00.00 - Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 900,00

4.1.1.1.8.02.3.1.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 234.000,00

4.1.1.1.8.02.3.2.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 1.800,00

4.1.1.1.8.02.3.3.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 540,00

4.1.1.1.8.02.3.4.00.00.00 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 180,00

4.1.1.2.8.01.1.1.00.00.00 - Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 30.000,00

4.1.1.2.8.01.1.2.00.00.00 - Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Multas e Juros00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 1.000,00

4.1.1.2.8.01.1.3.00.00.00 - Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Divida Ativa00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 4.000,00

4.1.1.2.8.01.1.4.00.00.00 - Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Divida Ativa - Multas e Juros00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 1.300,00

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 338,00

4.1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 2.389.881,00

4.1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 2.700,00

4.1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 - Cota-Parte do ICMS - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 2.663.481,00

4.1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 - Cota-Parte do IPVA - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 324.000,00

4.1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal00.01.0529 - Recursos ORDINÁRIOS - SAÚDE 28.800,00

Subtotal: 6.053.900,00

10.000,0024   - Controle e Equilíbrio Nutricional

6.043.900,0037   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 6.053.900,00

4.1.7.1.8.03.1.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo Bloco Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Principal00.01.0534 - Recursos SUS - Agentes Comunitários de Saúde(PACS)443.300,00

Subtotal: 443.300,00

443.300,0037   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 443.300,00

4.1.7.1.8.03.4.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do SUS – Assistência Farmacêutica - Principal00.01.0535 - Recursos SUS - Farmácia Básica(FB) 52.498,20

Subtotal: 52.498,20

52.498,2037   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 52.498,20

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0536 - Recursos SUS - Vigilância Sanitária 60,01

4.1.7.1.8.03.3.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde - Principal00.01.0536 - Recursos SUS - Vigilância Sanitária 12.000,00

Subtotal: 12.060,01

12.060,0137   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 12.060,01
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4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0539 - Recursos SUS/ESTADO - FARMÁCIA BÁSICA(FB)54,98

4.1.7.2.8.03.1.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo - Principal00.01.0539 - Recursos SUS/ESTADO - FARMÁCIA BÁSICA(FB)49.193,28

Subtotal: 49.248,26

49.248,2637   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 49.248,26

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0542 - Recursos SUS/ESTADO - COFINANCIAMENTO ESF566,00

4.1.7.2.8.03.1.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo - Principal00.01.0542 - Recursos SUS/ESTADO - COFINANCIAMENTO ESF177.125,16

Subtotal: 177.691,16

177.691,1637   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 177.691,16

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0549 - Outras Transferências de Recursos do FNAS - IGD - SUAS199,79

4.1.7.1.8.12.1.1.00.00.00 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal00.01.0549 - Outras Transferências de Recursos do FNAS - IGD - SUAS6.000,00

Subtotal: 6.199,79

6.199,7919   - Coordenação dos Serviços Socioassistenciais

Subtotal: 6.199,79

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0552 - Programa Saúde na Escola (PSE) 533,02

4.1.7.1.8.03.1.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo Bloco Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Principal00.01.0552 - Programa Saúde na Escola (PSE) 6.676,00

Subtotal: 7.209,02

7.209,0237   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 7.209,02

4.1.7.1.8.03.2.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do SUS – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - Principal00.01.0553 - FNS - MAC - REDE CEGONHA RCEG 672,91

Subtotal: 672,91

672,9137   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 672,91

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0554 - TRANSFERENCIA RECUR. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE SUS-MAC19,01

4.1.7.1.8.03.2.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do SUS – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - Principal00.01.0554 - TRANSFERENCIA RECUR. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE SUS-MAC328.847,28

Subtotal: 328.866,29

328.866,2937   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 328.866,29

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0631 - Outras Transferências de Recursos do FNAS - IGDBF950,03

4.1.7.1.8.12.1.1.00.00.00 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal00.01.0631 - Outras Transferências de Recursos do FNAS - IGDBF17.160,00

Subtotal: 18.110,03

18.110,0319   - Coordenação dos Serviços Socioassistenciais

Subtotal: 18.110,03

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0634 - Recursos Multas Prev.Leg.Trânsito - MUNICÍPIO199,79

4.1.9.1.0.01.1.1.00.00.00 - Multas Previstas em Legislação Específica - Principal00.01.0634 - Recursos Multas Prev.Leg.Trânsito - MUNICÍPIO29.999,80

Subtotal: 30.199,59

30.199,5925   - Segurança Pública e Cidadania

Subtotal: 30.199,59

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0635 - Recursos Multas Prev.Leg.Trânsito - PM/SC 370,11

4.1.9.1.0.01.1.1.00.00.00 - Multas Previstas em Legislação Específica - Principal00.01.0635 - Recursos Multas Prev.Leg.Trânsito - PM/SC 15.500,10

Subtotal: 15.870,21

15.870,2125   - Segurança Pública e Cidadania

Subtotal: 15.870,21

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0636 - Recursos Multas Prev.Leg.Trânsito - SSP/SC 150,28

4.1.9.1.0.01.1.1.00.00.00 - Multas Previstas em Legislação Específica - Principal00.01.0636 - Recursos Multas Prev.Leg.Trânsito - SSP/SC15.500,10

Subtotal: 15.650,38

15.650,3825   - Segurança Pública e Cidadania

Subtotal: 15.650,38

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0640 - Recursos FEAS-COFINANC.SERV.PROT.SOCIAL BÁSICA-PSB909,96

4.1.7.2.8.07.1.1.00.00.00 - Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Princiapal00.01.0640 - Recursos FEAS-COFINANC.SERV.PROT.SOCIAL BÁSICA-PSB22.000,00

Subtotal: 22.909,96

22.909,9616   - Proteção Social Básica

Subtotal: 22.909,96

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0649 - Convênio Corpo de Bombeiros 1.300,11

4.1.6.1.0.01.1.1.00.00.00 - Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal00.01.0649 - Convênio Corpo de Bombeiros 69.500,02

Subtotal: 70.800,13

70.800,1325   - Segurança Pública e Cidadania

Subtotal: 70.800,13
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4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0651 - Recursos FNDE - APOIO A CRECHES - BRASIL CARINHOSO100,19

Subtotal: 100,19

100,1930   - Educação e Cidadania

Subtotal: 100,19

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0681 - Recursos FNAS BL PSB (PBF/PBV) 899,94

4.1.7.1.8.12.1.1.00.00.00 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal00.01.0681 - Recursos FNAS BL PSB (PBF/PBV) 89.550,00

Subtotal: 90.449,94

90.449,9416   - Proteção Social Básica

Subtotal: 90.449,94

4.1.7.4.8.10.1.1.00.00.00 - Outras Transferência de Instituições Privadas para EST/DF/MUN - Não Especificadas Anteriormente - Principal00.01.0684 - FIA - Imposto de Renda 2.500,00

4.1.7.7.0.00.1.1.00.00.00 - Transferências de Pessoas Físicas - Principal00.01.0684 - FIA - Imposto de Renda 11.000,00

4.1.7.8.0.00.1.1.00.00.00 - Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados - Principal00.01.0684 - FIA - Imposto de Renda 1.000,00

Subtotal: 14.500,00

14.500,0020   - Infância e Adolescência

Subtotal: 14.500,00

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0687 - Recursos FNAS - BL PSEMC 120,23

4.1.7.1.8.12.1.1.00.00.00 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal00.01.0687 - Recursos FNAS - BL PSEMC 4.353,30

Subtotal: 4.473,53

4.473,5317   - Proteção Social Especial de Média Complexidade

Subtotal: 4.473,53

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0688 - Recursos ORDINÁRIOS - Prefeitura/Convênio Polícia Civil100,19

Subtotal: 100,19

15.100,1925   - Segurança Pública e Cidadania

Subtotal: 15.100,19

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0703 - Fundo Especial do Petróleo - FEP/CFEM 549,86

4.1.7.1.8.02.2.1.00.00.00 - Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal00.01.0703 - Fundo Especial do Petróleo - FEP/CFEM 100,00

4.1.7.1.8.02.6.1.00.00.00 - Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal00.01.0703 - Fundo Especial do Petróleo - FEP/CFEM 120.500,00

Subtotal: 121.149,86

1.205,0026   - Previdência Social aos Servidores Públicos e Agentes Políticos

119.944,8633   - Resgatando - Estrada Modelo

Subtotal: 121.149,86

4.1.7.2.8.03.1.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo - Principal00.01.0706 - Recursos SUS/ESTADO - COFINANCIAMENTO NASF3.428,52

Subtotal: 3.428,52

3.428,5237   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 3.428,52

4.1.7.1.8.03.3.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde - Principal00.01.0716 - Recursos SUS-Agente de Endemias(ACE) 37.200,00

Subtotal: 37.200,00

37.200,0037   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 37.200,00

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0720 - Recursos SUS-VS VPS-PFVPS 438,98

4.1.7.1.8.03.3.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde - Principal00.01.0720 - Recursos SUS-VS VPS-PFVPS 17.133,96

Subtotal: 17.572,94

17.572,9437   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 17.572,94

4.1.7.1.8.03.3.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde - Principal00.01.0721 - Recursos SUS-VSG-PVVS(INC.AÇÕES DE VIG.PREV.E CONT.DST/AIDS E HEPATITE VIRAIS)19.999,92

Subtotal: 19.999,92

19.999,9237   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 19.999,92

4.1.7.2.8.03.1.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo - Principal00.01.0722 - Recursos SUS/ESTADO - Protese Dental 21.879,00

Subtotal: 21.879,00

21.879,0037   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 21.879,00

25.000,0025   - Segurança Pública e Cidadania

Subtotal: 25.000,00

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0754 - FNDE - PNAE 199,79

4.1.7.1.8.05.3.1.00.00.00 - Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal00.01.0754 - FNDE - PNAE 80.950,00

Subtotal: 81.149,79

81.149,795    - Crescer Saudável

Subtotal: 81.149,79
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4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0755 - FNDE - PNATE 169,73

4.1.7.1.8.05.4.1.00.00.00 - Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal00.01.0755 - FNDE - PNATE 74.395,30

Subtotal: 74.565,03

74.565,0330   - Educação e Cidadania

Subtotal: 74.565,03

4.1.7.1.8.03.1.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo Bloco Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Principal00.01.0761 - Recursos SUS - Programa de Informatização das Unidades Básicas de Saúde72.000,00

Subtotal: 72.000,00

72.000,0037   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 72.000,00

4.1.7.1.8.03.1.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo Bloco Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Principal00.01.0781 - Recursos SUS - Incentivo Financeiro da APS - Desempenho116.100,00

Subtotal: 116.100,00

116.100,0037   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 116.100,00

4.1.7.1.8.03.1.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo Bloco Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Principal00.01.0782 - Recursos SUS - Incentivo para Ações Estratégicas125.508,00

Subtotal: 125.508,00

125.508,0037   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 125.508,00

4.1.3.2.1.00.1.1.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal00.01.0783 - Recursos SUS - Incentivo Financeiro da APS - Capitação Ponderada2.149,00

4.1.7.1.8.03.1.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo Bloco Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Principal00.01.0783 - Recursos SUS - Incentivo Financeiro da APS - Capitação Ponderada714.768,60

Subtotal: 716.917,60

716.917,6037   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 716.917,60

4.1.7.1.8.03.1.1.00.00.00 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo Bloco Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Principal00.01.0784 - Recursos SUS - Incentivo para Ações Estratégicas (Proteses)90.000,00

Subtotal: 90.000,00

90.000,0037   - Saúde Preventiva e de Qualidade para Todos

Subtotal: 90.000,00

478.000,0014   - Gestão Municipal da Assistência Social

727.000,0016   - Proteção Social Básica

205.000,0017   - Proteção Social Especial de Média Complexidade

594.000,0018   - Serviço de Proteção Social de Alta Complexidade

6.500,0019   - Coordenação dos Serviços Socioassistenciais

4.000,0020   - Infância e Adolescência

10.000,0022   - Direito à Habitação

35.000,0039   - Atenção ao Portador de Necessidades Especiais

Subtotal: 2.059.500,00

34.935.272,33Total geral: 34.935.272,33
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